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 15 min 
Etap edukacyjny  klasa I-VIII szkoły podstawowej
Metoda gra, praca w grupie
Sprzęt  rzutnik/tablica interaktywna z dostępem do Mapy Karier, timer  
 do odmierzania czasu, opcjonalnie: jedno urządzenie z dostępem do Mapy  
 Karier i kostki do losowania na 1-2 uczniów (komputer/tablet/smartfon) 
  - wtedy nie są potrzebne drukowane karty zawodów, o których mowa  
 w sekcji Materiały
Materiały plik kart zawodów wydrukowanych przez Ciebie z Mapy Karier,  
 dopasowanych trudnością do etapu edukacyjnego Twoich uczniów.  
 Karty zawodu możesz wydrukować wchodząc  
 w Ścieżki kariery -> wybrany zawód -> przycisk Drukuj kartę zawodu  
 (pamiętaj, że możesz zaznaczyć, które pola chcesz wydrukować)
Cel edukacyjny:
Uczeń:
• poznaje nowe zawody poprzez zabawę

ZAWODOWE  
KALAMBURY

Karier (znajdziesz ją w widoku Ścieżek Kariery na górze strony, obok lupy). W tym wariancie 
reszta klasy podczas zgadywania również może korzystać ze swoich urządzeń, przeglądając na 
bieżąco listę zawodów, aby szybciej zgadnąć zawód przedstawiany przez kolegę/koleżankę. W tej 
wersji wylosowane zawody mogą być nieco trudniejsze do odgadnięcia. 

Aby dodatkowo zmotywować klasę do aktywnego uczestnictwa w zabawie, przygotuj wcześniej 
mały upominek dla ucznia, który zdaniem klasy najlepiej zaprezentuje wylosowany przez siebie 
zawód lub dla tego, który będzie najskuteczniej odgadywał zawody :)

Przebieg aktywności

Aktywność jest modyfikacją popularnej gry Kalambury. Uczniowie mają za zadanie odgadnąć, jaki 
zawód jest pokazywany przez prezentującego kolegę/koleżankę.

Poproś ochotników o zgłaszanie się do gry lub wyznaczaj/losuj za każdym razem uczniów do 
pokazywania zawodów.

Uczeń losuje jedną kartkę ze zbioru wydrukowanych przez Ciebie wcześniej kart zawodów (wy-
drukuj karty takich zawodów, które powinny być znane uczniom w Twojej klasie). Po zapoznaniu 
się z opisem uczeń ma za zadanie przedstawić zawód klasie w taki sposób (używając mowy ciała 
lub rysując na tablicy), aby reszta uczniów mogła jak najszybciej odgadnąć, o jaki zawód chodzi. 
Na odgadnięcie klasa ma maksymalnie 2 minuty. Jeżeli w tym czasie nikt nie odgadnie nazwy 
zawodu, uczeń ujawnia wylosowany zawód i opowiada, jakie czynności pokazywał. 

Następnie, po każdej rundzie, nauczyciel wyświetla profil zawodu na rzutniku/tablicy interak-
tywnej, aby zapoznać uczniów z dodatkowymi informacjami dotyczącymi tej profesji (ścieżka 
zawodowa, statystyki - zapotrzebowanie, wielkość rynku pracy, średnie zarobki, dysproporcja 
płci). W czasie omawiania zawodu kolejny uczeń losuje nowy zawód i przygotowuje się do jego 
prezentacji przed klasą. 

Jeśli jesteś nauczycielem w starszej klasie (przynajmniej w IV klasie szkoły podstawowej) i cała 
klasa ma urządzenia z dostępem do Internetu (komputer/tablet/smartfon), zamiast drukować 
karty zawodów, które będą później losowane przez uczniów, możesz pozwolić uczniom wybra-
nym do prezentowania samodzielnie wylosować zawód za pomocą kostki do losowania w Mapie 




